
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

C/ Del Medio, 1. 
06293.Cabeza la Vaca (Badajoz) 

Tlf. (924) 583002-Fax. (924) 583132 

AYUNTA

MIENTO 

DE 
CABEZA LA VACA 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 
A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 

 

Tipo de contrato: CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO.  

Objeto del contrato: SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN OBRAS PFEA  

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 

sumario.  Tipo de Tramitación: ordinaria  

Código CPV: 44100000-1. MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ELEMENTOS AFINES.  

Valor estimado del contrato: 38.121,39 €.  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 38.121,39 €  8.005,49 € IVA%:   

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 46.126,88 €.  

Duración de la ejecución: 8 MESES.  Duración máxima: 12 MESES.  

 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado sumario. 

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de 

Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional 

Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento 

abierto simplificado sumario, para el suministro de materiales con destino a la obra 

PFEZ 2024-25-Programa Empleo Estable, número de expediente 0602421D01, 

consistente la contratación del suministro de materiales la obra de centro logístico 

agroganadero y ampliación de instalaciones turísticas “Fuente Lunara”.  

 

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente: 

 

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe 

2023-24 450.61901 46.126,88 € 

 

Nº de Decreto: 2024/116.DECRETO: 2024/116 EXP: CONTRATACIÓN POR PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO SUMARIO, PARA SUMINISTRO DE MATERIALES OBRAS PFEA
2024-25 EMPLEO ESTABLE

Código para validación: O6P9E-JAJ5D-GCSQK
Fecha de emisión: 30 de Julio de 2024 a las 12:02:23
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE del AYUNTAMIENTO DE CABEZA LA VACA. Firmado 30/07/2024 12:01

FIRMADO
30/07/2024 12:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
55

59
9 

O
6P

9E
-J

A
J5

D
-G

C
S

Q
K

 3
71

C
77

D
9A

F
06

0E
86

E
44

C
C

E
16

27
3B

A
8D

49
C

3B
94

D
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
be

za
la

va
ca

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

C/ Del Medio, 1. 
06293.Cabeza la Vaca (Badajoz) 

Tlf. (924) 583002-Fax. (924) 583132 

AYUNTA

MIENTO 

DE 
CABEZA LA VACA 

 

 

TERCERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 

de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato. 

 

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el 

contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público. 

 

QUINTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación 

integrante del expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas 

administrativas particulares y el de prescripciones técnicas. La documentación 

necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo 

día de publicación del anuncio de licitación. 

 

SEXTO. Finalizado el plazo de presentación de proposiciones, se procederá a 

la apertura de las proposiciones mediante dispositivo electrónico y a su valoración. 

SÉPTIMO. Efectuada la valoración de las proposiciones y la propuesta de 

adjudicación, se comprobará que el adjudicatario propuesto cumple con los 

requisitos necesarios de capacidad y se procederá a la adjudicación del contrato. 

 

Cabeza la Vaca, a fecha de firma electrónica. 

 

El Alcalde, 

 

Fdo Luis David Zapata Macías. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Nº de Decreto: 2024/116.DECRETO: 2024/116 EXP: CONTRATACIÓN POR PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO SUMARIO, PARA SUMINISTRO DE MATERIALES OBRAS PFEA
2024-25 EMPLEO ESTABLE

Código para validación: O6P9E-JAJ5D-GCSQK
Fecha de emisión: 30 de Julio de 2024 a las 12:02:23
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE del AYUNTAMIENTO DE CABEZA LA VACA. Firmado 30/07/2024 12:01

FIRMADO
30/07/2024 12:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
55

59
9 

O
6P

9E
-J

A
J5

D
-G

C
S

Q
K

 3
71

C
77

D
9A

F
06

0E
86

E
44

C
C

E
16

27
3B

A
8D

49
C

3B
94

D
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
be

za
la

va
ca

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




